

अनक्रमांक / Roll No. :

## भारतीय स्टेट बैंक STATE BANK OF INDIA

केन्द्रीय भर्ती एवं पदोन्नति विभाग

## CENTRAL RECRUITMENT & PROMOTION DEPARTMENT

उम्मीदवार का आत्मकथ्य एवं सत्यापन फार्म CANDIDATE'S BIO-DATA-CUM-ATTESTATION FORM (कृपया सावधानीपूर्वक पढ़ने के पश्चात फार्म अपनी हस्तलिपि में भरे) (Please fill in the form in your own handwriting after reading carefully) यहाँ पासपोर्ट आकार का हाल ही में खिंचा हुआ फोटो चिपकायें तथा उस पर दिनांक सहित पूर्ण हस्ताक्षर करें

Paste a recent passport size photograph here and sign across it in full with date

Под отс	/ N	large of Dook .							
		lame of Post:							
राज्य .	/ State:								
राज्य	की अधिवृ	pत भाषा (परीक्षा हेतु)/ Official language of State (for test) :							
मैने अ	धिकृत भ	ाषा कक्षा दसवीं मे अध्ययन किया है / I have studied offical language in 10th standard.							
1.	(ক)	पूरा नाम सुस्पष्ट अक्षरों में :							
	(a)	Name in full, in block letters:							
	` '	श्री/ श्रीमती / कु. Shri/Smt./Kum.:							
	(ख)	वैवाहिक स्थिति : विवाहित / अविवाहित							
	(b)	Marital Status: Married / Unmarried							
2.	(ক)	जन्म तिथि							
	(a)	Date of Birth							
		दिनांक /Date महीना / Month वर्ष / Year							
	(ख)	01-04-2016 को उम्र वर्ष महीना							
	(b)	Age as on 01-04-2016 Year Month							
	(刊)	जन्म का स्थान जिला राज्य							
	(c) (घ)	Place of Birth District State जिला तथा राज्य जहाँ के आप निवासी हैं.							
	(d)	District and State to which you belong :							
3.	(u) (क)								
3.	(क) (a)	राष्ट्रीयता : Nationality :							
	(ख) (ख)	धर्म : (ग) क्या आप अल्पसंख्यक समुदाय से हैं हाँ <b>/</b> नहीं							
	(b)	Religion: (c) Do you belong to Minority Community Yes / No							
4.	(ক)	पिता /पित का नाम एवं व्यवसाय /पदनाम :							
	(a)	Father's / Husband's name and occupation/profession/designation :							
	( <del></del> )	TI AL TUI .							
	(ख) (b)	माँ का नाम : Mother's name :							
	(b)								
5.	(क)	श्रेणी वर्ग (यथोचित आयत में सही का चिन्ह लगाएें) अ.जा. अ.ज.जा. सामान्य अन्य पिछडे वर्ग							
	(a)	Category (Tick the appropriate box)							
		SC ST GEN OBC							
	(ख)	अनुसूचित जाति / अनुसूचित जनजाति / अन्य पिछडे वर्ग के उम्मीदवार							
	41.	जाति/जनजाति / समुदायं का नाम दें							
	(b)	If SC / ST / OBC state the name of  CASTE/TRIBE/COMMUNITY							
	(ग)	यदि आप विकलांग हैं तो कृपया यथोचित आयत में सही का चिन्ह लगाएँ आस्थि विक. दृष्टि विक. श्रवण विक.							
	( ')	जैसे आस्थि विकलांग या दृष्टि विकलांग या श्रवण विकलांग							
	(c)	) If you are physically handicapped, please tick appropriate box.							
		i.e. OH or VH or HI OH VH HI							
	(ঘ)	यदि आप शारीरिक रुप से विकलांग हैं तो कृपया अपने विकलांगता का विवरण उल्लेख करें							
	(d)	If you are a Physically Handicapped person, please give details of your handicap.							
6.	(ক)	यदि आप प्रत्यावर्तित /प्रवासी /विस्थापित व्यक्ति हों तो उसका विवरण दें.							
	(a)	If you are a repatriate / migrant / displaced person, give particulars :							
	(ख)								
	(b)								
	(ग)	क्या आप सैन्य कार्यवाही मे शहीद सैनिक के आश्रित है तथा उनको उपलब्ध आरक्षण हेतु दावेदार हैं. हाँ/नहीं							
	(c)	Are you a dependant of Serviceman killed in Action and claiming reservation benefits available there under Yes/No							
	•	यदि ऐसा है तो आपके दावे के प्रमाण स्वरूप संलग्न दस्तावेजों का विवरण							
		if so details of documents submitted in support of your claim							

- 7. (क) मातृ भाषा
  - (a) Mother Tongue:
  - (ख) अंग्रेजी के अतिरिक्त अन्य भाषाओं का ज्ञान (सही का (🗸 ) चिन्ह लगाऐ)
  - (b) Knowledge of Languages Other than English (Indicate by a ( $\checkmark$ ) tick mark):

भाषा Language	बोल सकते है Speak	पढ़ सकते है Read	लिख सकते हैं Write	उत्तीर्ण परीक्षाये, यदि कोई हो तो Examination Passed, if any
1.				
2.				
3.				

- (क) शैक्षणिक योग्यताएँ (30.06.2016 को) :
  - (a) Educational Qualifications (as on 30.06.2016):

उत्तीर्ण परीक्षाएँ Examinations Passed	संकाय का उल्लेख करें Indicate Faculty:Arts/ Science/Comm.	कॉलेज स्कूल College / School	अवधि / से From	Period तक to	परीक्षण संस्था Examining body	मुख्य विषय Principal Subjects	किये गये प्रयासो की संख्या No. of attempts	श्रेणी और प्राप्त स्थान क्रम Class & Rank	प्राप्तांको का प्रतिशत Percentage of marks
1	2	3		4	5	6	7	8	9
कक्षा Class X									
कक्षा Class XII									
स्नातक Graduation									
स्नातकोत्तर Post Graduation									
अन्य (विवरण दें) Other (specify)									

9. प्राप्त पुरस्कारों/पदकों/छात्रवृत्तियों का विवरण

Particulars of prizes/medals/scholarships obtained :

- 10. (क) खेल तथा पाठ्यक्रमेतर क्रियाकलांपो का विवरण, जिसमें आपने भाग लिया है, प्राप्त गौरव तथा विशिष्ट योग्यता
  - (a) Particulars of sports and other extracurricular activities in which you participated, Credits & Distinctions obtained:
  - (ख) अभिरुचियाँ एवं अन्य रुचियाँ
  - (b) Hobbies & other interests:
- 11. बैंकिंग में विशेष शैक्षणिक योग्यता/प्रशिक्षण का विवरण

Particulars of any special qualification / training in Banking

- 12. (क) वर्तमान तथा पहले के नियोजन का विवरण
  - (a) Particulars of present and previous employment:

नियोजक का नाम एवं पता	अवधि / Period		पद तथा काम का विवरण	नियुक्ति का स्थान	कुल र Total En	वेतन noluments	छोडने का कारण
Name & Address of employer	से From	तक To	Position and Nature of Duties	Place of	शुरु में Starting	अंत में प्राप्त Last Drawn	Reasons for leaving

- (ख) वर्तमान नियोजक की स्थिति (सरकारी/अर्द्ध सरकारी/सार्वजनिक क्षेत्र/निजी क्षेत्र)
- (b) Status of present employer (Govt. / Semi-Govt. / Pub / Pvt. Sector)

13.		लिए पूर्ण (वर्तमान) पता ess in full for communic	ation	14.	पूर्ण स्थायी पता Permanent ad	dress in full :
	—————————————————————————————————————				 पिन कोः PIN C	*
15.		विवरण जहाँ आप पिछले पांच व of places where you hav				ast 5 years :
	से From	तक To	निवास स्थान Residential a			बांये कॉलम मे दिए गए स्थान का जिला मुख्यालय District Head quarter of the place mentioned in the left column
16.		यालय ने आपके विरुद्ध किसी व दोषसिद्धि का निर्णय दिया हो त		न/		
		of any prosecution / deter entence against you awa		law fo	or offence.	
17.	यदि किसी न्यायालय ने आपके विरुद्ध कोई मामला (बैंक/अन्य वित्तीय संस्थाओं की ऋण अदायगी नही करने से संबंधित मामले सहित) विचारधीन हो तो उसका विवरण.					
	Particulars of cases pending against you in any court of law including case (s) for non-payment of any loan from Banks/ Financial Institution:					
18.	यदि किसी सेवा आयोग, परीक्षण संस्था ने अपने चुनाव परीक्षा में अयोग्य घोषित किया हो /रोक लगा दी हो तो उसका विवरण.					
	Particulars of disqualification / debarment by any Service Commission, examining body at their selection / examination :					
19.	आपके वर्तमान अथवा पहले नियोजक (को) द्वारा आपके विरुद्ध प्रारंभ किए गए/विचाराधीन अनुशासनात्मक कार्यवाही का विवरण, यदि आपको किसी पदोन्नति परीक्षा में बैठने पर रोक लगाई गयी हो तो उसका भी विवरण दें.					
	pending aga employer (s)	of any case (s) of discipli inst you by your present ). Please also state wheth ng in any promotion exar	or previous er you were debarre			
20.	Particulars o	ामाणपत्रों का विवरण of character certificates er जि अथवा वर्तमान नियोक्ता द्वार				
	1) from scho 2) बैंक/ राजपी	ool/college or from prese त्रेत अधिकारी द्वारा				
	2) From Bar	nk/Gazetted Officer				

21. दो प्रतिष्ठित परिचायकों के नाम, व्यवसाय एवं पते Name, occupations and address of two respectable referees :

क्रम संख्या Sr. No.	नाम Name	पता Address
1.		
2.		

22. अन्य विवरण जो बैंक के लिए उपयोगी हो सकते हों.

Additional particulars, if any, which may be of use to the Bank:

में प्रमाणित करता हूँ कि उपर्युक्त विवरण मेरी पूरी जानकारी तथा विश्वास के अनुसार सत्य, सही व पूर्ण हैं. मैं ऐसी किसी भी बात से अवगत नहीं हूँ जो मुझे बैंक की नौकरी के लिए उपयुक्त होने में बाधक सिद्ध हो सकती है. मैं यह भी घोषणा करता/करती हूँ कि मुझे दहेज प्रतिषेश अधिनियम 1961 के अंतर्गत अथवा विधि के अनुसार दण्डनीय किसी अपराध के मामले में कभी भी दिण्डत नहीं किया गया है.

यदि मेरे द्वारा प्रस्तुत किया गया विवरण गलत या असत्य पाया जाता है और/या फार्म प्रस्तुत करते समय वास्तविक तथ्यों का छिपाया जाना बाद की तिथि में पता चलता है तो बैंक को मेरी नियुक्ति, नियुक्ति के प्रस्ताव सहित, जैसा भी मामला हो, रद्द करने का अधिकार होगा. उक्त विवरण भारतीय स्टेट बैंक के विज्ञापन संख्या सीआरपीडी/सीआर/2016-17/01 दि.05.04.2016 और मेरे ऑनलाईन आवेदन-पत्र के संदर्भ में प्रस्तुत किये गये हैं.

I Certify that the particulars furnished above are true, correct and complete to the best of my Knowledge and belief. I am not aware of any cirumstance which might impair my fitness for employment under the Bank.

Further, I declare that I have never been convicted for offence under the Dowry Prohibition Act, 1961, or any criminal offence under any other law.

In case the particulars submitted by me are found to be false or not true and/ or suppression of material facts by me while submitting the form is revealed at a latter date, the Bank shall have the right to cancel the appointment including the offer for appointment, as the case may be. The above details are submitted in reference to State Bank Of India advertisement No. CRPD/CR/2016-17/01 dt. 05.04.2016 & my online application thereto.

देनांक Date : <sub>स्थान</sub> Place :	बाँये हाथ के अंगूठे का निशाना Left Thumb Impression	अभ्यर्थी का हस्ताक्षर Signature of the candidate

## **SEAL**

	कार्यालय के उपयोग हेतु / FOR OFFICE USE ONLY			
(1)	योग्यता/प्रमाणपत्रों का सत्यापन श्री/श्रीमती	पदनाम :		
	Eligibility/Certificates verified by Shri/Smt.	Designation:		
(2)	कमियां तथा प्राप्त विसंगतियां :			
	Deficiencies and Discrepancies found:			

## DECLARATION TO BE SUBMITTED BY THE OTHER BACKWARD CLASSES CANDIDATES SEEKING RESERVATION AS OBC

<u> </u>	
Son/daughter of Shri	
Resident of village/ town/city	District
State	Hereby declare that I
belong to the	Community which
in services as per orders contained Memorandum No. 36012/22/93-Estt. on 28.04 .2016, I do not belong to person	ne Government of India for the purpose of reservation in Department of Personnel and Training Office (SCT) dated 08.09.1993. It is also declared that as ons / sections (Creamy Layer) mentioned in columned Office Memorandum dated 08.09.1993.
Place : Dated	(Signature of the candidate)
उम्मीदवारों द्वारा प्रस्तुत की जाने मैं पुत्र/पुत्री श्री	
निवासी	
गांव/ कस्बा/ शहर	जिला
राज्य	एतद्द्वारा घोषणा करता/ करती हूँ कि
मैं	जाति से संबंधित हूँ जिसे भारत सरकार
में समाविष्ट आदेशों के अनुसार सेवाओं में आरक्ष	36012/22/93-ईएसटीटी (एस सी टी) दिनांक 08.09.1993 ण के प्रयोजन हेतु एक पिछड़े वर्ग के रुप में मान्यता दी गई है. यह 16 को उपर्युक्त संदर्भित कार्यालय ज्ञापन दिनांक 08.09.1993 / खण्डों (क्रिमी लेयर) के दायरे में नहीं हूँ.
स्थान : दिनांक :	(उम्मीदवार के हस्ताक्षर)